



Hjem > Kvægfaglig fonden > 2012 > Multifaktorielle besætningsproblemer > Følg VFL, Kvægs observationer i problembesætninger

Følg VFL, Kvægs observationer i problembesætninger

Otte ud af 20 besætninger er nu besøgt som et led i VFL, Kvægs udredningsarbejde i besætninger med uforklarlige sundhedsproblemer. Observationerne fra besøgene kan læses på [nettet](#). Kvægfaglig fonden

I øjeblikket er to teams af hhv. dyrlæger og konsulenter fra VFL, Kvæg i gang med at besøge en række af de besætninger, der henover efteråret har oplevet uforklarlige sundhedsproblemer. Formålet er at hente viden om baggrunden for problemerne. Der er indtil nu besøgt otte besætninger, og to yderligere er aftalt. De fordeler sig geografisk med en i Nordjylland, en på Sjælland, tre i Vestjylland og tre i Sønderjylland. Observationerne fra besøgene kan læses på [Landbrugsinfo](#). Besætningerne er meldt ind af konsulenter og dyrlæger på baggrund af problemer med ydelsesfald og forøget dødelighed.

Sådan foregår besøgene



Dyrlæge Karina Elkjær på besætningsbesøg i en af de problembesætninger, der har haft besøg af VFL, Kvægs observationsteam.

Ifølge dyrlæge Karina Elkjær, VFL, Kvæg, der er fast deltager i besøgsteamet, starter et besøg allerede inden teamet tager hjemmefra:

"Vi starter med at trække en række udskrifter, så vi både har et overblik over besætningens aktuelle sundheds- og produktionsstatus og ser typisk også et eller to år tilbage," forklarer hun. Ude i besætningen fortæller landmanden teamet, hvordan han har oplevet hændelsesforløbet, hvad han ser, som de største problemer, og hvilke tiltag han har foretaget.

"Herefter ser vores fodringskonsulent på foder og fodringsmanagement sammen med den person, der står for den daglige fodring," forklarer Karina Elkjær. Imens ser teamets dyrlæge på stalden og dyrene. Til slut mødes teamet og besætningsejeren med besætningsdyrlægen og den lokale fodringskonsulent til en diskussion af, hvad man har observeret, og hører deres kommentarer.

"Jeg synes vi har haft nogle rigtig gode besøg. Det er selvsagt frustrerede landmænd vi møder, men de tager godt imod os og er virkelig konstruktive," fortæller Karina Elkjær.

De sidste 10 besætninger, besøges i løbet af de næste seks uger.

Intensiv udredning

Udover de 20 besætningsbesøg er det også planen at besøge tre - fire problembesætninger intensivt i en periode på 7-14 dage. Her vil der blive foretaget detaljerede analyser af management, fodring, indretning og sundhedstilstand. Efterfølgende laves der opfølgende diagnostik, specialanalyser og dataanalyse.

Effekt af vaccination undersøges

En række besætningsejere har desuden givet VFL, Kvæg tilladelse til at foretage en databaseret opgørelse af besætningernes effekt af vaccinationer. Denne analyse forventes gennemført i september måned.



[Gå til Landmand.dk](http://landmand.dk)